平成３０年６月４日

各報道機関文教担当記者  殿

第 1 回 鈴木大拙－西田幾多郎記念

金沢大学国際賞授賞式

および記念講演会の開催について

このたび，金沢大学は，第1回鈴木大拙－西田幾多郎記念金沢大学国際賞の受賞式および

記念講演会を執り行います。

本国際賞は，本学にゆかりをもつ鈴木大拙と西田幾多郎にちなみ，臼井溢氏（昭和39年

金沢大学医学部卒業）のご篤志を原資として，哲学・思想・宗教を中心とする分野で，国

際的に卓越した業績を挙げた研究者を顕彰し，これにより，当該分野の研究の一層の進展

を促すとともに，次代を担う若手研究者に対して大きな学問的刺激を与えることを目的と

して平成29年6月に創設したものです。選考の結果，平成30年3月に第1回の受賞者をGirard

Frédéric, René, Robert（ジラール フレデリック ルネ ロベール） 氏（フランス極東学

院･名誉教授）として決定しました。

つきましては，下記のとおり，授賞式および記念講演会と併せ，本国際賞の記者会見を

執り行いますので，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

 金沢大学国際賞記者会見

  日 時：平成30年6月8日（金）15時00分から ※30分程度

  会 場：石川県政記念 しいのき迎賓館 ポールキューズ2階

News Release

 金沢大学国際賞授賞式および記念講演会

  会 場：石川県政記念 しいのき迎賓館 ガーデンルーム

  授賞式   日 時：15時30分から16時00分

  記念講演会 日 時：16時00分から17時00分

        講 師：Girard Frédéric, René, Robert

                       （ジラール フレデリック ルネ ロベール）氏

  ※いずれも日本語で進行されます。

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 張田

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015